
Relacja z realizacji uczniowskiego projektu edukacyjnego 

W ramach projektu programu Młodzi przedsiębiorczy, edycja 2012/2013 

 
I. DANE O SZKOLE 

1. Gimnazjum nr 1 im. Józefa Wybickiego 
2. 84- 300 Lębork  ul. I Armii WP 10 
3. Lębork 
4. województwo pomorskie 

 
II. INFORMACJE O PROJEKCIE 

Tytuł projektu: Zarządzamy własnymi finansami. Wycieczka do Heide Parku, 
Berlina i Poczdamu.  
Opiekun projektu: Grażyna Ruszkowska 
Uczestnicy projektu: Olga Czekirda 
                                  Paula Bobryk 
                                  Maciej Cierocki 
                                  Michał Stefaniak 
                                  Jakub Pioch 
                                  Filip Labuda 

     III.OPIS PRZEDSIĘWZIĘCIA 

Cała prawda o nas, o naszych rozterkach i o naszym przedsięwzięciu… 

Początki były trudne, choć pomysł realizacji projektu spodobał nam się. Zgłosiliśmy 
się na ochotnika, ale… . Brak porozumienia, pośpiech, brak zaangażowania niektórych 
kolegów powodował zgrzyty. Opiekun grupy zarzucał nam ospałość, niedotrzymywanie 
terminów, brak odpowiedzialności. Strasznie deptał nam w czasie przerw po piętach 
i przypominał o wywiązaniu się z nałożonych zadań. Trudno było nam ogarnąć zadania 
z bankowości. Sporadycznie udawało nam się samodzielnie rozwiązać zadania i być 
przygotowanym do spotkania z naszym opiekunem. Dopiero podczas zajęć przychodziło 
olśnienie i wspólnie udawało nam się pokonać trudności. Ciekawe było spotkanie z doradcą 
bankowym, który wyjaśnił nam zasady naliczania odsetek i pomógł nam wywiązać się  
z zadań modułu 5- pożyczki i kredyty. Nasze miny były nietęgie. 

Zawsze na początku wydaje się wszystko trudne, a potem jakieś natchnienie i udaje 
się- Nie taki diabeł straszny, jak go malują. Przebudzenie przyszło w momencie wyboru 
organizacji wycieczki. Decyzja była jednomyślna- Haidepark, Berlin i Poczdam to jest to, co 
wywołało nasz entuzjazm. Każdy z nas wybrał sobie zadanie do realizacji i zaczęło się 
serfowanie po Internecie, pozyskiwanie z różnych źródeł informacji na temat organizacji 
wycieczki, określenia ciekawych miejsc do zwiedzenia, oferty Heide Parku, oszacowania 
kosztów wycieczki. Bardzo  pomocne okazały się informacje zamieszczone w materiale 
dydaktycznym modułu. Bez większych problemów udało nam się opracować harmonogram 
wycieczki, oszacować koszty na jednego uczestnika, określić trasę i ilość kilometrów do 



pokonania, cenę za wynajem autokaru, nocleg, wyżywienie oraz pobyt w Haideparku. Trochę 
więcej czasu zajęło nam pozyskanie informacji na temat  zapłaty za usługę pilota wycieczki.  
Udało się. Przekonaliśmy się, że warto pertraktować i sprawdzić wnikliwie  każdą dostępną 
ofertę, pozyskiwać sprzymierzeńców pomysłu- Kto pyta nie błądzi. Sprawdziliśmy kilku 
lokalnych przewoźników, pozyskaliśmy sponsora. Uważamy, że nasza oferta wycieczki jest 
bardzo korzystna, cena niewygórowana, nauczyciele skorzy do pracy w godzinach 
ponadwymiarowych bez wynagrodzenia. Dziękujemy im za to. Mamy nadzieję, że w 
niedalekiej przyszłości zrealizujemy nasz plan wycieczki. 

Praca nad realizacją kursu „Zarządzamy własnymi finansami” nie należała do łatwych. 
Wymagała od nas opanowania  dość obszernej wiedzy z zakresu ekonomii i bankowości, tym 
bardziej, że w bieżącym roku szkolnym po raz pierwszy zetknęliśmy się z przedmiotem 
WOS. Mamy już wiedzę z dziedziny gospodarki, ekonomii i bankowości. Zabłyśniemy przed 
kolegami na lekcji wiedzy o społeczeństwie wiedzą z tych dziedzin. Nauczyciel, a zarazem 
opiekun projektu, liczy na naszą aktywność. Jesteśmy usatysfakcjonowani, że poradziliśmy 
sobie z zadaniami. Cieszyły nas komentarze  pani Małgosi- naszego mentora, który chwalił 
naszą pracę. Komentarze były budujące i motywowały nas do rzetelnej pracy nad kolejnymi 
modułami. Dziękujemy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Relacja z realizacji uczniowskiego projektu edukacyjnego 

W ramach projektu programu Młodzi przedsiębiorczy, edycja 2012/2013 

 
I. DANE O SZKOLE 

5. Gimnazjum nr 1 im. Józefa Wybickiego 
6. 84- 300 Lębork  ul. I Armii WP 10 
7. Lębork 
8. województwo pomorskie 

 
II. INFORMACJE O PROJEKCIE 

Tytuł projektu: Prowadzimy własną firmę. Skateshop- enemyshop. 
Opiekun projektu: Grażyna Ruszkowska 
Uczestnicy projektu: Olga Czekirda 
                                  Paula Bobryk 
                                  Maciej Cierocki 
                                  Michał Stefaniak 
                                  Jakub Pioch 
 

     III.OPIS PRZEDSIĘWZIĘCIA 

Decydując się na realizację projektu w programie Młodzi Przedsiębiorczy od początku 
zakładaliśmy udział w obu kursach. Szczególnie chłopcy nie mogli doczekać się udziału w 
tym przedsięwzięciu. Od początku padały różne propozycje, pomysły na firmę, aż wreszcie 
kolega Maciej przekonał nas do swojego, związanego z skateboardingiem. Posiadał wiedzę na 
temat tego sportu, zainteresowań ze strony młodzieży, popytem na tego rodzaju 
przedsięwzięcie, znał rynek. Pierwsze spotkania uczestników Szkolnego Klubu 
Przedsiębiorczych miały oczywiście na celu poznanie drogi związanej z założeniem 
działalności gospodarczej, wpojenie definicji, zrozumienie wszelkich procedur, zasad. 
Uf…jakoś poszło. Sprawozdania udało nam się przedkładać terminowo, opinie naszego 
mentora- pana Rafała  były pochlebne i motywowały do jeszcze efektywniejszej  pracy. 
Wszelkie porównania naszej pracy i naszego przedsięwzięcia  długo pozostaną w naszej 
pamięci, np. o czterech nogach stołu.  Z perspektywy czasu najśmieszniejsze w całym 
przedsięwzięciu jest chyba to, że najwięcej kłótni było przy nadaniu naszej firmie nazwy. Do 
akcji musiał wkroczyć nasz opiekun, który zakończył spór ogłaszając głosowanie. Brzmi ona- 
Enemy-shop. Nasza firma zajmuje się sprzedażą bezpośrednią w sklepie- skateshopie, 
sprzedażą w formie  internetowej sprzętu do uprawiania skateboardingu  oraz 
organizowaniem imprez rekreacyjno- sportowych opartych na propagowaniu aktywnego stylu 
życia (w tym: szkółka jazdy na deskorolce, organizacja obozów dla młodzieży uprawiającej 
wyczynowo skateboarding). 



Praca nad projektem przebiegała w atmosferze burzliwej, ale i radosnej. Uczyliśmy się 
nawzajem od siebie. Im więcej spędzaliśmy ze sobą czasu, tym lepiej wychodził nam podział 
zadań. Często byliśmy zgodni w opiniach, ale bywało, że czas leciał, a my staliśmy  
w miejscu. Bardzo pomocny w naszych poczynaniach był nasz opiekun oraz nauczyciel 
informatyki, który służył swoją radą, dzielił się z nami swoimi pomysłami, pomagał w 
realizacji niektórych zadań, opracowaniu strony internetowej z realizacji projektu. Spotkania 
grupy były twórczo przegadane i pouczające. Nasz opiekun– nauczyciel wiedzy o 
społeczeństwie, szczególnie wymagał od nas odpowiedzialności, dotrzymywania terminów, 
wywiązywania się z nałożonych zadań. Czy to udało mu się?- czas pokaże. Oby nauka nie 
poszła w las. 

Nasze poczynania związane z realizacją projektu staraliśmy się na bieżąco 
aktualizować na stronie internetowej– www.gimnazjum1.lebork.pl.- logo Młodzi 
Przedsiębiorczy oraz załączony tumbler prowadzony przez naszą koleżankę Paulę. 

Oto cała prawda o naszych zmaganiach z zadaniami w projekcie Młodzi 
Przedsiębiorczy. Czas na podsumowanie. Wyróżnieniem dla  nas jest udział w Gali Młodych 
Przedsiębiorczych. Cieszymy się, że jury doceniło nasz wysiłek, że poznamy pomysły 
jedenastu zespołów, które wspólnie z nami uczczą ten sukces. Serdecznie gratulujemy 
wyróżnionym zespołom i ich opiekunom, nie mówimy do widzenia. Wierzymy, że spotkamy 
się w świecie biznesu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


